

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Carará  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 01/2020**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: Açocolatado - conforme edital  
Quantidade: 256  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,2800  
Valor Final: 9,7500  
Valor Total: 2.496,0000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0002  
Descrição: Açúcar cristal, conforme edital  
Quantidade: 316  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,5900  
Valor Final: 4,5900  
Valor Total: 1.450,4400  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: CEDRO

---

Item: 0003  
Descrição: Açúcar mascavo conforme edital  
Quantidade: 96  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,8400  
Valor Final: 7,9500  
Valor Total: 763,2000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0004  
Descrição: Amido de milho, conforme edital  
Quantidade: 137  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,1900  
Valor Final: 3,1900  
Valor Total: 437,0300  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0005  
Descrição: Arroz, tipo 1, longo, conforme edital  
Quantidade: 412  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,4600  
Valor Final: 11,9000  
Valor Total: 4.902,8000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: TIO GASTAO

---

Item: 0006  
Descrição: Aveia em flocos finos, conforme edital  
Quantidade: 78  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 3,4200  
Valor Final: 3,3900  
Valor Total: 264,4200

Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: CAIXA

---

Item: 0007  
Descrição: Biscoito salgado integral, pct c/ no mínimo 400gr, conforme edital  
Quantidade: 240  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,2800  
Valor Final: 3,9900  
Valor Total: 957,6000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0008  
Descrição: Biscoito doce, tipo maizena, conforme edital  
Quantidade: 721  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,8800  
Valor Final: 3,9900  
Valor Total: 2.876,7900  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0009  
Descrição: Café torrado, moído, alto vácuo, conforme edital  
Quantidade: 54  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 10,4700  
Valor Final: 8,5000  
Valor Total: 459,0000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0010  
Descrição: Carne bovina moída grossa, de 1ª categoria, conforme edital  
Quantidade: 706  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 19,7800  
Valor Final: 18,7500  
Valor Total: 13.237,5000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: KG

---

Item: 0011  
Descrição: Carne de frango- coxa c/ sobrecoxa, conforme edital  
Quantidade: 820  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 7,9700  
Valor Final: 6,6400  
Valor Total: 5.444,8000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: AGRO DANIELI

---

Item: 0012  
Descrição: Carne de frango, peito, s/ osso, congelada, c/ 1 Kg. Em pacote de 1 kg, conforme edital  
Quantidade: 1.510  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 12,5300  
Valor Final: 10,4900  
Valor Total: 15.839,9000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: AGRO DANIELI

---

Item: 0013  
Descrição: Canela moída com identificação na conforme edital  
Quantidade: 66  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 2,6000  
Valor Final: 2,6000

Valor Total: 171,6000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: MONOPOL

---

Item: 0014  
Descrição: Doce de frutas cremoso, sabor morango, pt com no mínimo 400gr ,conforme edital  
Quantidade: 151  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 4,7600  
Valor Final: 4,6500  
Valor Total: 702,1500  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: POTE

---

Item: 0015  
Descrição: Colorífico alimentício natural à base de urucum, conforme edital  
Quantidade: 42  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,7600  
Valor Final: 1,7000  
Valor Total: 71,4000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0016  
Descrição: Ervilha seca partida, conforme edital  
Quantidade: 54  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,6800  
Valor Final: 5,6500  
Valor Total: 305,1000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0017  
Descrição: Extrato de tomate, embalagem c/ no mínimo 340gr, simples e concentrado, conforme edital  
Quantidade: 602  
Unidade de Fornecimento: Lata  
Valor Referência: 2,6300  
Valor Final: 2,0400  
Valor Total: 1.228,0800  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: SO FRUTA

---

Item: 0018  
Descrição: Farinha de mandioca, pct c/ 1 kg, econforme edital  
Quantidade: 40  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,9900  
Valor Final: 4,6500  
Valor Total: 186,0000  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Flor da Serra Com. Ltda.  
Modelo: PACOTE

---

Item: 0019  
Descrição: Farinha de milho fina pré-cozida- conforme edital  
Quantidade: 776  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,6900  
Valor Final: 2,2900  
Valor Total: 1.777,0400  
Situação: Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
Modelo: FLOCARINA

---

Item: 0020  
Descrição: Farinha de milho média, amarela, conforme edital  
Quantidade: 83  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 3,0600

**Valor Final:** 2,4500  
**Valor Total:** 203,3500  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** PACOTE

---

**Item:** 0021  
**Descrição:** Farinha de trigo especial (tipo 1). conforme edital  
**Quantidade:** 933  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,5100  
**Valor Final:** 2,2500  
**Valor Total:** 2.099,2500  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** JACY

---

**Item:** 0022  
**Descrição:** Fermento biológico seco, instantâneo, conforme edital  
**Quantidade:** 95  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 6,0000  
**Valor Final:** 5,4500  
**Valor Total:** 517,7500  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** PACOTE

---

**Item:** 0023  
**Descrição:** Fermento químico, em pó, conforme edital  
**Quantidade:** 107  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 3,1100  
**Valor Final:** 2,7700  
**Valor Total:** 296,3900  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** LATA

---

**Item:** 0024  
**Descrição:** Gelatina sabores: morango ou uva. conforme edital  
**Quantidade:** 33  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 9,3100  
**Valor Final:** 9,2400  
**Valor Total:** 304,9200  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** FRITZ FRIDA

---

**Item:** 0025  
**Descrição:** Leite Integral Longa Vida - conforme edital  
**Quantidade:** 6.540  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 2,8600  
**Valor Final:** 2,5000  
**Valor Total:** 16.350,0000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** TIROL

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** Leite Zero Lactose, para dietas conforme edital  
**Quantidade:** 30  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 3,8700  
**Valor Final:** 3,4500  
**Valor Total:** 103,5000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** CAIXA

---

**Item:** 0027  
**Descrição:** Cubos bovina, cubos de paleta, conforme edital  
**Quantidade:** 420  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote

**Valor Referência:** 21,5800  
**Valor Final:** 23,9000  
**Valor Total:** 10.038,0000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** SANTA FE

---

**Item:** 0028  
**Descrição:** Maçã Fugi ou Gala - de 1ª qualidade, conforme edital  
**Quantidade:** 889  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 6,0500  
**Valor Final:** 5,6000  
**Valor Total:** 4.978,4000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** KG

---

**Item:** 0029  
**Descrição:** Creme vegetal, com teor de gordura conforme edital  
**Quantidade:** 80  
**Unidade de Fornecimento:** Pote  
**Valor Referência:** 3,4000  
**Valor Final:** 3,9500  
**Valor Total:** 316,0000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** POTE

---

**Item:** 0030  
**Descrição:** Milho em conserva, embalagem conforme edital  
**Quantidade:** 64  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 2,6500  
**Valor Final:** 2,0900  
**Valor Total:** 133,7600  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** PREDILETA

---

**Item:** 0031  
**Descrição:** Óleo de soja refinado, embalagem conforme edital  
**Quantidade:** 565  
**Unidade de Fornecimento:** Frasco  
**Valor Referência:** 4,0200  
**Valor Final:** 3,7900  
**Valor Total:** 2.141,3500  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** LEVE

---

**Item:** 0032  
**Descrição:** Orégano, contendo 100g conforme edital  
**Quantidade:** 42  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 6,7200  
**Valor Final:** 5,8900  
**Valor Total:** 247,3800  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** PACOTE

---

**Item:** 0033  
**Descrição:** Ovos brancos, tipo 1, grandes, conforme edital  
**Quantidade:** 183  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 10,7500  
**Valor Final:** 10,6000  
**Valor Total:** 1.939,8000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** VILLA

---

**Item:** 0034  
**Descrição:** Massa c/ ovos, tipo parafuso conforme edital  
**Quantidade:** 860

**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,6200  
**Valor Final:** 1,7800  
**Valor Total:** 1.530,8000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** PACOTE

---

**Item:** 0035  
**Descrição:** Sal refinado iodado, conforme edital  
**Quantidade:** 182  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,3300  
**Valor Final:** 0,9900  
**Valor Total:** 180,1800  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** SALSUL

---

**Item:** 0036  
**Descrição:** Lentilha tipo 1, classe graúda, conforme edital  
**Quantidade:** 104  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 4,8900  
**Valor Final:** 3,9500  
**Valor Total:** 410,8000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Flor da Serra Com. Ltda.  
**Modelo:** PACOTE

---

**Item:** 0037  
**Descrição:** Sardinha em óleo, lt c/ no mínimo conforme edital  
**Quantidade:** 357  
**Unidade de Fornecimento:** Lata  
**Valor Referência:** 3,9000  
**Valor Final:** 3,0900  
**Valor Total:** 1.103,1300  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** ROBSON CRUSOE

---

**Item:** 0038  
**Descrição:** Vinagre de álcool, garrafa c/ 750ml atóxica, conforme edital  
**Quantidade:** 101  
**Unidade de Fornecimento:** Garrafa  
**Valor Referência:** 1,9100  
**Valor Final:** 1,7900  
**Valor Total:** 180,7900  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** ROSINA

---

**Item:** 0039  
**Descrição:** Tomate bem formado, liso, livre de defeitos, conforme edital  
**Quantidade:** 282  
**Unidade de Fornecimento:** Quilo  
**Valor Referência:** 4,3700  
**Valor Final:** 4,1500  
**Valor Total:** 1.170,3000  
**Situação:** Homologado em 10/02/2020 08:12:23 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Fernandes, Fernandes & Fernandes Ltda.  
**Modelo:** CESTO BASICO

---

---

Nei Pereira dos Santos  
Autoridade Competente

